岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和４年度 岐阜県芸術文化顕彰・奨励の受賞者決定について

県では、芸術文化の各分野において優れた業績をあげている個人や団体を顕彰し、

あるいは顕著な業績、活動実績を収め、将来その成果が期待できる個人や団体を奨励

し、本県の芸術文化の振興を図っています。

 このたび、令和４年度の受賞者を下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

また、表彰式及び受賞者による公演会は、令和５年３月２日（木）に実施します。

詳細は、後日、改めてお知らせします。

記

■受賞者（敬称略）                             （五十音順）

種別 氏  名（年齢又は活動年数） 功  績 在住地

顕

彰

書家 伊藤
いとう

 仙游
せんゆう

（68歳） 書の創作活動及び普及振興 岐阜市

書家 臼井
うすい

 千里
ちさと

（72歳） 書を通しての国際文化交流 大垣市

かやの木芸術舞踊学園
きげいじゅつぶようがくえん

（52年） 児童舞踊の公演活動及び普及振興 中津川市

一位一刀彫師 東
ひがし

 勝
かつ

廣
ひろ

（78歳）
彫刻の創作活動及び地域文化の振

興
高山市

特
別
賞

寒水掛踊保存会
かのみずかけおどりほぞんかい

（61年） 民俗芸能の保存及び継承 郡上市

郡上
ぐじょう

おどり保存会
ほぞんかい

（100年） 民俗芸能の保存及び普及振興 郡上市

奨

励

画家 青山
あおやま

 桂
けい

己
こ

（44歳）
絵画の創作活動及び障がい者の芸

術文化振興支援
郡上市

ピアニスト 亀井
かめい

 聖
まさ

矢
や

（21歳） ピアノの演奏活動及び普及振興 東京都

声楽家 田島
たじま

 聖子
きよこ

（50歳）
声楽を通じた音楽活動及び普及振

興
岐阜市

※年齢・活動年数は発表時（令和５年１月１７日現在）の満年齢・活動年数。

※受賞者の写真データの提供を希望される場合は、上記担当までご連絡ください。

令和５年１月１７日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

文化創造課 文化創造係
岩田 昌士

北川 慎二

内線 3121
直通 058-272-8378
FAX  058-278-3529